
 

 
 
 
MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice,   IČ: 27777146, 

     

 
Dodatek č. 1  

Zápis z jednání Výběrové komise 
Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
 

Datum a místo konání: 4.4.2022, Hanušovice, Hlavní 137 

Účastníci: dle prezenční listiny 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, prezence  
2. Seznámení členů VK s pravidly PRV, hodnotícími kritérii, proškolení o způsobu 

hodnocení žádostí PRV 
3. Představení projektů přijatých v 7.výzvě PRV, rozdělení hodnotitelům 
4. Kontrola střetu zájmů – podpisy etických kodexů 
5. Stanovení termínu dalšího jednání komise 
6. Diskuse  

 

 

1. Zahájení, prezence  

Renata Baslerová přivítala členy Výběrové komise. Na základě prezenční listiny ověřila 

usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání výběrové 

komise je usnášeníschopné. 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 25% 

Soukromý sektor:     6 75% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

8 100% 

  

Pan Kunčar a pan Axmann se z jednání omluvili  s tím, že do hodnocení se zapojí. Oba budou 

proškoleni samostatně při předání projektů k hodnocení. 

 

 



 

 

2. Seznámení členů VK s pravidly PRV, hodnotícími kritérii, proškolení o způsobu 
hodnocení žádostí PRV  

 

Členové výběrové komise byli seznámeni s pravidly PRV pro výzvu č. 7. MAS Horní Pomoraví 

pro PRV a Interními postupy hodnocení pro PRV. Členům byl představen formulář žádosti o 

dotaci, byli seznámeni s obsahem vyhlášených fichí a jednotlivými preferenčními 

(hodnotícími) kritérii.  

Dále byli proškoleni ve způsobu a postupu hodnocení projektů PRV – byly jim představeny 

hodnotící tabulky a byli seznámeni se způsobem kontroly bodů za jednotlivá, žadatelem 

udělená, preferenční kritéria.  
 

3. Představení projektů PRV 

Renata Baslerová poté představil všechny přijaté projekty v sedmé výzvě PRV. Ve vyhlášených 

fichích 1, 2 a 3 bylo předloženo celkem 48 projektů, z toho dva projekty žadatelé stáhli (z 

důvodu chybného podání). Z předložených projektů jeden projekt nesplnil kontrolu přijatelnosti  

- jednalo se o projekt č. 022-137-007-003-173 žadatel Vašíček - pekařství a cukrářství, s.r.o. 

podaný ve fichi č. 3 – žadatel je střední podnik (a není to zemědělský podnikatel), je tudíž 

nezpůsobilým žadatelem v této fichi. Dalším projektem, který od realizace odstoupil v rámci 

administrativní kontroly MAS, je projekt č. 2022-137-007-001-210 žadatel Ing. Přemysl Čech 

ve fichi č. 1 – bylo zjištěno, že na předložený projekt je nutné zajistit vyjádření stavebního 

úřadu, proto žadatel odstoupil od realizace. 

Zbylých 44 projektů splnilo administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti a jsou předloženy 

Výběrové komisi k hodnocení. 

 

Členové výběrové komise byli upozorněni, ať zváží, jestli nejsou s níže uvedenými žadateli ve 

střetu zájmů, či se nepodíleli na tvorbě níže uvedených projektů (viz text etického kodexu). 

 

 

Seznam předložených projektů ve fichi č. 1 – Zemědělská prvovýroba 

2022-137-007-

001-214 Janků Jaromír Zemědělská technika Janoušov 

2022-137-007-

001-211 Tomášek Libor Žací lišta Svébohov 

2022-137-007-

001-206 

Statek Vitošov 
s.r.o. Investice do modernizace staveb Štíty - Crhov 

2022-137-007-
001-202 Urban Jiří Pořízení stacionární provozní nádrže na naftu Jedlí 

2022-137-007-

001-198 

Čechová Martina 
Ing. Pořízení pracovního stroje na údržbu pastvin Rovensko 

2022-137-007-

001-186 Kameníček a. s. Oprava stáje pro chov dojnic 
Ruda n.Moravou - 
Hostice 

2022-137-007-

001-185 ZEAS Březná a.s. ZÁSOBNÍKY KRMNÝCH SMĚSÍ Štíty 

2022-137-007-

001-182 Chromek Jan Přepravník balíků 
Jindřichov - Pusté 
Žibřidovice 

Fiche 1 - Zemědělská prvovýroba 



2022-137-007-

001-175 Odstrčil Jan Hrnkovací stroj Leština 

2022-137-007-

001-174 Odstrčil Jiří Malotraktor s čelním nakladačem - do 30 Hp Leština 

2022-137-007-
001-172 Komárek Jiří Nákup traktoru Bratrušov 

2022-137-007-
001-170 Kyselý Milan Přepravník zvířat Zábřeh 

2022-137-007-
001-167 

Statek Winter 
v.o.s. Zemědělská technika 

Hanušovice - 
Vys.Žibřidovice 

2022-137-007-
001-165 Juříček Dušan Zemědělská technika Staré Město 

2022-137-007-
001-164 

Rýznar spol. s 
r.o. Rekonstrukce kravína Horní Studénky 

 

 

Seznam předložených projektů ve fichi č. 2 – Potravinářství 

 

 

 

 

 

Seznam předložených projektů ve fichi č. 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

 

 

Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

2022-137-007-

003-222 Kyselý Milan Šicí stroj Zábřeh 

2022-137-007-

003-221 Kotraš Ondřej s.r.o. Rozvoj firmy Kotraš Ondřej s.r.o. 
Ruda n.M. - 
Bartoňov 

2022-137-007-
003-220 Jelínek Lubomír Rozšíření výrobní kapacity - Sedlářství Jelínek Hanušovice 

2022-137-007-

003-219 Kvapilík Josef Vodo-topo vybavení Bohutín 

2022-137-007-

003-218 MEKRSERVIS s.r.o. Nová technika pro firmu Zábřeh 

2022-137-007-

003-217 Kaplánek Pavel Vybavení autoservisu Svébohov 

2022-137-007-

003-216 Srovnal Matěj Rozvoj firmy Zábřeh 

2022-137-007-

003-213 Michalčák Štěpán Rozšíření servisu motorových vozidel Staré Město 

2022-137-007-

003-212 Pecháček Jaroslav 
Pořízení zvukové aparatury pro řezbářské 
show Hanušovice 

Fiche 2 - Potravinářství 

2022-137-007-

002-209 Dubická zemědělská a.s. Nákup elektrického varného kotle Dubicko 

2022-137-007-

002-187 

PRO-BIO, obchodní 
společnost s.r.o. 

Optimalizace pracovních podmínek v PRO-
BIO. Staré Město 

2022-137-007-
002-168 

Vašíček - pekařství a 
cukrářství, s.r.o. Rozšíření potravinářské výroby Zábřeh 



2022-137-007-

003-208 Mazáková Kateřina MVDr. Vybavení veterinární ambulance Hanušovice 

2022-137-007-

003-207 Fišer Martin Pořízení vybavení pro stravování 
Olšany - 
Klášterec 

2022-137-007-

003-204 Škrott Martin Modernizace úložných prostor Staré Město 

2022-137-007-

003-203 KRALIČÁK s.r.o. Modernizace gastro provozu Staré Město 

2022-137-007-

003-201 NET, spol. s r.o. Modernizace firmy Staré Město 

2022-137-007-

003-200 NET - KOVO s.r.o. Nákup vozidla Staré Město 

2022-137-007-

003-199 Jílovec Tomáš Rekonstrukce sálu Na Rybníčku Bohutín 

2022-137-007-

003-197 Picka Jíří Nové vybavení pro firmu Postřelmov 

2022-137-007-

003-196 Kriegler Štěpán, Ing. 
Rozšíření technického zázemí a 
poskytovaných služeb firmy Zábřeh 

2022-137-007-

003-195 Dubická zemědělská a.s. 
Modernizace strojního vybavení ve 
společnosti Dubická zemědělská Dubicko 

2022-137-007-

003-194 Kubata Luboš 
Pořízení srovnávací a tloušťkovací frézky pro 
truhlářskou výrobu 

Ruda nad 
Moravou 

2022-137-007-

003-192 Trukos s.r.o. 
Investice do rozvoje společnosti TRUKOS s. r. 
o. Rájec 

2022-137-007-

003-191 Chamlar Pavel Pořízení vrtacího stroje Písařov   

2022-137-007-

003-189 ROUČA s.r.o. Nákup stroje 
Písařov - 
Bukovice 

2022-137-007-

003-184 Pobucký Aleš Pořízení strojní techniky Leština 

2022-137-007-

003-183 Zelená Barbora Inovace výroby talířů a kachlí Staré Město 

2022-137-007-

003-180 WANDER Czech s.r.o. Rozvoj podniku 
Malá Morava - 
Vlaské 

 

4. Podpis etického kodexu 

Fiche 1 

Pan Winter upozornil, že je zástupcem firmy Statek Winter v.o.s.., tato je žadatelem ve fichi č. 

1 - je tudíž vyloučen z hodnocení projektů podaných ve Fichi č. 1 - Zemědělská prvovýroba. 

Fiche 2 

Pan Spurný upozornil, že je statutárním orgánem firmy Dubická a.s., pan Spurný je tudíž 

vyloučen z hodnocení fiche 2 - Potravinářství 

Fiche 3 

Pan Spurný upozornil, že je statutárním orgánem firmy Dubická a.s., paní Pecháčková 

upozornila, že její manžel je žadatelem ve výzvě, pan Spurný a paní Pecháčková jsou tudíž 

vyloučeni z hodnocení fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

 

 

V souladu s uvedenými upozorněními všichni členové podepsali etický kodex. Tento je platný 

pro všechna jednání k 7.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný střet zájmů. 

 



5. Předání projektů pro hodnocení 

Přítomným členům výběrové komise byly předány, na základě rozlosování, jednotlivé projekty 

v papírové/elektronické podobě včetně příloh pro hodnocení, společně s projekty obdrželi také 

hodnotící tabulky a formuláře odpovídajících fichí.  Převzetí projektů stvrdili na předávacím 

protokolu. Projekty prostudují, preferenční kritéria obodují a hodnotící tabulky s bodováním a 

případně zdůvodněním krácení předají na příštím jednání zpět pracovníkům MAS. 

6. Stanovení termínu dalšího jednání 

Na základě diskuse se členy výběrové komise předseda stanovil 2. termín jednání výběrové 

komise na úterý 12.dubna na 14:30 hodin. 
 
 

Zapsala dne 1.8.2022   

Renata Baslerová    ………………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřil dne 1.8.2022   

Oldřich Tanert    …………………………………………….. 

 

 
 


